Página 59   terça-feira, 14 de Setembro de 2021 Nº 28.083Diário   Oficial
DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<BEGIN:1278684:59>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por meio de seu Pregoeiro, no uso de suas atribuições e na conformidade dos autos,
divulga o resultado do procedimento licitatório nº 225181/2021, denominado Pregão Eletrônico nº 23/2021/DETRAN-MT, nos termos do artigo 50º do
Decreto Estadual nº 840/2017.
Objeto: Contratação de empresa, sob demanda, para fornecimento de extintores de incêndio, materiais acessórios e prestação de serviços de inspeção,
manutenção e recarga de extintores com substituição de peças para atender a demanda das unidades do DETRAN-MT localizadas em Cuiabá e Várzea
Grande, bem como, interior do Estado.

LOTE/ITEM CÓDIGO SIAG DESCRIÇÃO QTD VALOR UNITÁRIO EMPRESA VALOR
TOTAL

01 1099382 EXTINTOR, AGP (ÁGUA
PRESSURIZADA), CAPACIDADE
DE 10(DEZ) LITROS, CON-FORME
NORMAS DO INMETRO E DA ABNT
(INCLUSO SUPORTE, PARAFUSOS E
DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS
PARA BOA FIXAÇÃO DO EXTINTOR).
UNIDADE.

123 DESERTO

02 1099383 EXTINTOR, PQS (PÓ QUÍMICO
SECO - TIPO ABC), CAPACIDADE
DE 06(SEIS) QUILOS, CONFORME
NORMAS DO INMETRO E DA ABNT
(INCLUSO SUPORTE, PARAFUSOS E
DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS
PARA BOA FIXAÇÃO DO EXTINTOR).
UNIDADE.

249 R$183,16 META EXTINTORES LTDA
- EPP
CNPJ: 05.621.915/0001-38

R$45.606,84

03 1099384 EXTINTOR TIPO CO2, (GÁS
CARBÔNICO) CAPACIDADE PARA
06 QUILOS, CONFOR-ME NORMAS
DO INMETRO E DA ABNT (INCLUSO
SUPORTE, PARAFUSOS E DEMAIS
ACESSÓRIOS PARA BOA FIXAÇÃO DO
EXTINTOR). UNIDADE.

170 R$468,25 R$79.602,50

04 1039673 PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA
EXTINTORES DE INCÊNDIO, NAS
DIMENSÕES APROXI-MADAS 20 X
20 CM POR 0,5 MM DE ESPESSURA,
CONFECCIONADA EM MATE-RIAL DE
PLÁSTICO, FOTOLUMINESCENTE
COM REPRESENTAÇÃO GRÁFICA
DO EXTIN-TOR E A TIPOLOGIA (TIPO
PQS/CO2/ÁGUA), FUNDO VERMELHO,
FIXADO COM FITA ADESIVA DUPLA
FACE. UNIDADE.

50 R$9,75 R$487,50

05 71292 MANUTENÇÃO E RECARGA
DE EXTINTOR, AGP (ÁGUA
PRESSURIZADA), CAPACIDADE DE
10(DEZ) LITROS, CONFORME NORMAS
DO INMETRO E DA ABNT. UNIDADE.

70 R$30,35 R$2.124,50

1021619 MANUTENÇÃO E RECARGA DE
EXTINTOR, PQS (PÓ QUÍMICO SECO),
CAPACIDADE DE 06(SEIS) QUILOS,
CONFORME NORMAS DO INMETRO E
DA ABNT. UNIDADE.

80 R$37,90 R$3.032,00

1002004 MANUTENÇÃO E RECARGA DE
EXTINTOR, NÍVEL 2, COM GÁS
CARBÔNICO (CO2), CAPACIDADE
DE 06 QUILOS, CONFORME
ORIENTAÇÕES DO INMETRO E DA
ABNT. UNIDADE.

75 R$75,25 R$5.643,75

06 71292 MANUTENÇÃO E RECARGA
DE EXTINTOR, AGP (ÁGUA
PRESSURIZADA), CAPACIDADE DE
10(DEZ) LITROS, CONFORME NORMAS
DO INMETRO E DA ABNT. UNIDADE.

60 DESERTO

1021619 MANUTENÇÃO E RECARGA DE
EXTINTOR, PQS (PÓ QUÍMICO SECO),
CAPACIDADE DE 06(SEIS) QUILOS,
CONFORME NORMAS DO INMETRO E
DA ABNT. UNIDADE.

70

1002004 MANUTENÇÃO E RECARGA DE
EXTINTOR, NÍVEL 2, COM GÁS
CARBÔNICO (CO2), CAPACIDADE
DE 06 QUILOS, CONFORME
ORIENTAÇÕES DO INMETRO E DA
ABNT. UNIDADE.

45

TOTAL R$136.497,09

Cuiabá/MT, 13 de setembro de 2021.
THAMIA KAROLINE MOREIRA DA SILVA

Pregoeira - DETRAN/MT
<END:1278684:59>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Diário   Oficial Página 60   terça-feira, 14 de Setembro de 2021 Nº 28.083
<BEGIN:1278689:60>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na conformidade
dos autos, HOMOLOGA o(s) lote(s) do Pregão Eletrônico nº 23/2021, nos termos do artigo 51 do Decreto Estadual nº 840/2017, conforme quadro descritivo
abaixo:

Objeto: Contratação de empresa, sob demanda, para fornecimento de extintores de incêndio, materiais acessórios e prestação de serviços de inspeção,
manutenção e recarga de extintores com substituição de peças para atender a demanda das unidades do DETRAN-MT localizadas em Cuiabá e Várzea
Grande, bem como, interior do Estado.

LOTE EMPRESA VENCEDORA CNPJ PROPOSTA FINAL
02 META EXTINTORES LTDA - EPP 05.621.915/0001-38 R$45.606,84
03 R$79.602,50
04 R$487,50
05 R$10.800,25
TOTAL R$136.497,09

Cuiabá/MT, 13 de setembro de 2021.

MARIA CAROLINA BORGES DAL’MAGRO
Assessora Técnica II

DETRAN - MT
<END:1278689:60>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

	PODER EXECUTIVO
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS

	DESPACHO DO GOVERNADOR
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	OUTROS

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	CONTRATO
	EDITAL
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	ACORDÃO
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	ATOS
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	PORTARIA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	EDITAL

	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA
	EXTRATO

	SISTEMA PENITENCIÁRIO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	LAUDA
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	EDITAL
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	CONTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EXTRATO
	OUTROS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	OUTROS

	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	ATAS
	EDITAL

	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	EXTRATO

	JUNTA COMERCIAL
	EXTRATO
	OUTROS

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	OUTROS

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EXTRATO
	PORTARIA

	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	EXTRATO

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	CONTRATOS
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	CONTRATOS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EDITAL
	OUTROS

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	EDITAIS